[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОСКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	«
	 21
	»
	июня
	2019 года
	                                   №
	225

с. Сосково
О внесении изменений в Схему территориального

 планирования Сосковского района Орловской области
                                                                                                                                           Принято

Сосковским районным

Советом народных депутатов

21 июня 2019 года
              Рассмотрев представленный проект изменений в Схему территориального планирования Сосковского района Орловской области разработанный на основании Приказа Управления градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области от 13 декабря 2018 года № 01-22/84, в соответствии со ст.ст. 9, 20, 24, 31 и 33 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Орловской области от 10 ноября 2014 года  № 1686-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и органами государственной власти Орловской области», Уставом  Сосковского района Орловской области,  Сосковский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в текстовой части положения о территориальном планировании, в п. 2.2.3 « Развитие и размещение объектов транспортной инфраструктуры» дополнить: « и строительство автомобильной дороги регионального значения (обхода населенного пункта Должонки)».
         2. Утвердить изменения в графической части положения о территориальном планировании Сосковского района Орловской области в части отображения автомобильной дороги регионального значения «Сосково-Мураевка-Должонки» со строительством обхода населенного пункта Должонки в следующие карты:

- Основной чертеж, согласно приложению 1;
- Карта границ населенных пунктов, согласно приложению 2;

- Карта планируемого размещения объектов местного значения, согласно приложению 3;

- Карта функциональных зон, согласно приложению 4;

- Схема современного использования территории, согласно приложению 5;

- Схема границ территорий и земель, согласно приложению 6;

- Схема ограничения использования территории, согласно приложению 7;

-Схема развития функционально-планировочного каркаса, согласно приложению 8;

- Схема расположения объектов культурного наследия, согласно приложению 9;

- Схема границ зон, подверженных риску возникновения ЧС природного и техногенного характера, согласно приложению 10;

- Схема планируемого размещения объектов капитального строительства, согласно приложению 11.

3. В текстовую часть материалов по обоснованию в п 3.5 «Транспортная инфраструктура» в п.п. «Существующее состояние сети автомобильных дорог Сосковского муниципального района» в последний абзац добавить строку:

« строительство автомобильной дороги регионального значения (обхода населенного пункта Должонки)»
         4. Настоящее решение  вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района».
Заместитель Председателя Сосковского районного

Совета народных депутатов                                                                        М. В. Корниенко
Глава Сосковского района                                                                                  Р. М. Силкин